

PT PELITA AIR SERVICE DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2013
(Disajikan dalam Dolar Amerika kecuali dinyatakan lain)

PT PELITA AIR SERVICE AND ITS SUBSIDIARY
CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT 31 DECEMBER 2013
(Expressed in United States Dollars unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2013	2012	
ASET				ASSETS
ASET LANCAR				CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	2c,4, 25	5.511.201	8.210.062	Cash and cash equivalents
Deposito yang dibatasi penggunaannya	2d,5,25	8.519.002	3.969.746	Restricted time deposits
Piutang usaha	2d,7,25			Trade receivables
Pihak berelasi - setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar USD 136.078 pada 31 Desember 2013, (2012: USD 147.689)	2d,7,23,25	1.266.227	3.189.757	Related parties - net of allowance for doubtful accounts of USD 136,078 as of 31 December 2013, (2012: USD 147,689)
Pihak ketiga - setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar USD 4.142.584 pada 31 Desember 2013, (2012: USD 4.141.126)		10.466.219	8.980.158	Third parties - net of allowance for doubtful accounts of USD 4,142,584 as of 31 December 2013 (2012: USD 4,141,126)
Pendapatan belum ditagih				Unbilled revenues
Pihak berelasi	2d,8,25	677.944	1.132.245	Related parties
Pihak ketiga		5.760.358	5.589.429	Third parties
Piutang lain-lain	2d,25	250.907	489.147	Other receivables
Persediaan - bersih	2e,9	8.011.574	6.670.848	Inventories - net of
Pajak dibayar dimuka	10	982.135	2.126.031	Prepaid taxes
Uang muka dan biaya dibayar dimuka		7.254.098	5.541.059	Advances and prepaid expenses
Jumlah Aset Lancar		48.699.665	45.898.483	Total Current Assets
ASET TIDAK LANCAR				NON CURRENT ASSETS
Aset keuangan tersedia untuk dijual	2b,6	110.575	-	Available for sale financial assets
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar USD 209.072.514 pada 31 Desember 2013, (2012: USD 203.536.585)	2f,11	27.649.825	16.112.443	Property and equipment - net of accumulated depreciation of USD 209,072,514 as of 31 December 2013, (2012: USD 203,536,585)
Aset imbalan pasca kerja	17	535.916	1.170.680	Post-employment benefit assets
Aset pajak tangguhan	22	2.090.177	2.165.329	Deferred tax assets
Properti investasi	2g	45.952	52.062	Investment property
Aset tidak lancar lainnya	12	4.700.150	5.008.139	Other non-current assets
Jumlah Aset Tidak Lancar		35.132.595	24.508.653	Total Non-Current Assets
JUMLAH ASET		83.832.260	70.407.137	TOTAL ASSETS

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements

PT PELITA AIR SERVICE DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2013
(Disajikan dalam Dolar Amerika kecuali dinyatakan lain)

PT PELITA AIR SERVICE AND ITS SUBSIDIARY
CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT 31 DECEMBER 2013
(Expressed in United States Dollars unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2013	2012	
LIABILITAS DAN EKUITAS				LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS JANGKA PENDEK				CURRENT LIABILITIES
Utang usaha	2i, 13, 23, 25			Trade payables
Pihak berelasi		17.127.289	16.619.245	Related parties
Pihak ketiga		3.337.914	2.477.327	Third parties
Utang lain-lain	2i, 14, 25			Other payables
Pihak berelasi		13.287.905	13.191.894	Related parties
Pihak ketiga		1.145.051	161.267	Third parties
Uang muka pendapatan	2i, 25	76.190	1.082.795	Unearned income
Beban yang masih harus dibayar		795.704	3.677.930	Accrued expenses
Utang pajak	2i, n, 15, 25	728.835	1.407.117	Taxes payable
Utang jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun	2i, 16, 25	2.969.001	1.210.709	Current maturities of long term loans
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		39.467.889	39.828.284	Total Current Liabilities
LIABILITAS JANGKA PANJANG				NON-CURRENT LIABILITIES
Utang jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	2i, 16, 25	13.114.028	4.007.576	Long term loans net - of current maturities
Liabilitas imbalan pasca kerja	2l, 17	4.284.382	5.341.254	Post-employment benefits obligation
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang		17.398.410	9.348.830	Total Non-current Liabilities
EKUITAS				EQUITY
Modal saham - nilai nominal Rp 1.000.000				Capital stock - IDR 1,000,000
Modal dasar - 1.000.000 saham				par value per share
Modal ditempatkan dan disetor - 520.769 saham	18	159.839.786	159.839.786	Authorized - 1,000,000 shares
Defisit		(132.174.082)	(137.837.143)	Issued and fully paid - 520,769 shares
Cadangan penjabaran mata uang asing	2p	(699.743)	(772.620)	Deficits
		26.965.961	21.230.023	Foreign currency translation reserve
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Perusahaan		26.966.185	21.230.343	Equity attributable to the owners of the Parent Company
Kepentingan non pengendali	2b	(224)	(320)	Non-controlling interests
Ekuitas - Bersih		26.965.961	21.230.023	Equity - Net
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		83.832.260	70.407.137	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements

PT PELITA AIR SERVICE DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL
31 DESEMBER 2013
(Disajikan dalam Dolar Amerika kecuali dinyatakan lain)

PT PELITA AIR SERVICE AND ITS SUBSIDIARY
CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED
31 DECEMBER 2013
(Expressed in United States Dollars unless otherwise Stated)

	2013	Catatan / Notes	2012	
PENDAPATAN	80.176.731	2m,19	73.097.989	REVENUES
BEBAN LANGSUNG	63.662.461	2m,20	58.223.082	DIRECT COSTS
LABA KOTOR	16.514.270		14.874.907	GROSS PROFIT
Pendapatan operasional lainnya	2.120.251		1.601.426	Other operating income
Beban administrasi, umum, dan pemasaran	(11.810.363)	2m,21	(12.174.417)	General, administrative and marketing expenses
Keuntungan selisih kurs mata uang asing - bersih	2.321.836		934.288	Gain on foreign exchange - net
Penghasilan bunga	78.016		80.688	Interest income
Beban bunga	(767.877)		(247.000)	Interest expense
Beban operasional lainnya	(681.205)		(662.432)	Other operating expenses
LABA SEBELUM PAJAK	7.774.929		4.407.459	PROFIT BEFORE TAX
BEBAN PAJAK	(2.111.867)	2n,22	(1.399.631)	TAX EXPENSE
LABA	5.663.062		3.007.828	PROFIT FOR THE YEAR
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAINNYA				OTHER COMPREHENSIVE INCOME
Keuntungan yang timbul dari penjabaran laporan kegiatan usaha	72.877		139.685	Exchange gains arising on translation financial statements of foreign operations
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF	5.735.939		3.147.513	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME
JUMLAH LABA				PROFIT FOR THE YEAR
YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:				ATTRIBUTABLE TO:
Pemilik Entitas Induk	5.663.170		3.007.750	Owners of the Parent Company
Kepentingan Nonpengendali	(108)		78	Non-controlling Interests
Jumlah	5.663.062		3.007.828	Total
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF				TOTAL COMPREHENSIVE INCOME
YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:				ATTRIBUTABLE TO:
Pemilik Entitas Induk	5.735.842		3.147.338	Owners of the Company
Kepentingan Nonpengendali	96		175	Non-controlling interests
Jumlah	5.735.939		3.147.513	Total

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements

Ekshibit C

Exhibit C

PT PELITA AIR SERVICE DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL
31 DESEMBER 2013
(Disajikan dalam Dolar Amerika kecuali dinyatakan lain)

PT PELITA AIR SERVICE AND ITS SUBSIDIARY
CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED
31 DECEMBER 2013
(Expressed in United States Dollars unless otherwise stated)

	Defisit/Deficits				Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada/ Equity attributable to			Jumlah Ekuitas/ Total Equity	
	Modal Saham/ Capital Stock	Ditentukan Penggunaannya/ Appropriated	Tidak ditentukan Penggunaannya/ Unappropriated	Defisit Bersih/ Net Deficits	Cadangan atas Translasi Mata Uang Asing/ Foreign Currency Translation Reserve	Pemilik Entitas Induk/ Owners of The Parent Company	Kepemilikan Non-pengendali/ Non-controlling Interest		
Saldo per 1 Januari 2012	159.839.786	6.360.635	(147.205.606)	(140.844.971)	(912.305)	18.083.005	(495)	18.082.510	Balance as at 1 January 2012
Laba bersih tahun berjalan			3.007.828	3.007.828				3.007.828	Profit for the year
Laba komprehensif lainnya	-	-	-	-	139.685	139.510	175	139.685	Other comprehensive income
Saldo per 31 Desember 2012	159.839.786	6.360.635	(144.197.778)	(137.837.143)	(772.620)	18.222.515	(320)	21.230.023	Balance as at 31 December 2012
Laba bersih tahun berjalan			5.663.062	5.663.062	-	5.663.170	(108)	5.663.062	Profit for the year
Laba komprehensif lainnya	-	-	-	-	72.877	72.673	204	72.877	Other comprehensive income
Saldo per 31 Desember 2013	159.839.786	6.360.635	(138.534.717)	(132.174.082)	(699.743)	23.958.357	(224)	26.965.961	Balance as at 31 December 2013

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian
yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan konsolidasian

See accompanying notes to consolidated financial
statements which are an integral part of
the consolidated financial statements

PT PELITA AIR SERVICE DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2013
(Disajikan dalam Dolar Amerika kecuali dinyatakan lain)

PT PELITA AIR SERVICE AND ITS SUBSIDIARY
CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE YEAR ENDED
31 DECEMBER 2013
(Expressed in United States Dollars unless otherwise stated)

	<u>2 0 1 3</u>	<u>2 0 1 2</u>	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI			CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
Penerimaan kas dari pelanggan	76.952.803	68.913.711	<i>Cash receipts from customers</i>
Pembayaran kas kepada pemasok dan karyawan	(68.966.129)	(65.673.892)	<i>Cash paid to suppliers and employees</i>
Pembayaran pajak	(2.720.425)	(2.713.185)	<i>Income tax paid</i>
Penghasilan bunga	71.523	99.408	<i>Interest income received</i>
Pembayaran beban bunga	(712.478)	(151.935)	<i>Interest paid</i>
Kas Bersih Diperoleh Dari Aktivitas Operasi	<u>4.625.295</u>	<u>474.107</u>	<i>Net Cash Provided by Operating Activities</i>
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI			CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES
Kas yang diperoleh dari pelepasan uang jaminan	99.985	-	<i>Proceeds from release of cash collaterals</i>
Kas yang diperoleh dari penjualan barang bekas dan aset lainnya	308.117	449.250	<i>Proceeds from sale of scrap and other assets</i>
Pembelian aset keuangan tersedia untuk dijual	(110.575)	-	<i>Purchase of available for sale financial assets</i>
Kas yang dibayar untuk perolehan aset tetap	(16.568.146)	(254.629)	<i>Payments of acquisitions of property and equipment</i>
Kas yang dibayarkan untuk uang jaminan	(2.362.549)	(3.867.815)	<i>Cash paid for deposits</i>
Kas Bersih Digunakan Untuk Aktivitas Investasi	<u>(18.633.168)</u>	<u>(3.673.194)</u>	<i>Net Cash Used in Investing Activities</i>
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN			CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Penambahan pinjaman jangka pendek	1.990.836	933.413	<i>Proceeds from short term loan</i>
Penambahan pinjaman jangka panjang	11.139.000	5.300.000	<i>Proceeds from long term loan</i>
Pembayaran pinjaman jangka pendek	(604.095)	(1.164.008)	<i>Payments for short term loan</i>
Pembayaran pinjaman jangka panjang	(1.233.618)	(211.819)	<i>Payments for long term loan</i>
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan Untuk) Aktivitas Pendanaan	<u>11.292.123</u>	<u>4.857.586</u>	<i>Net Cash Provided by (Used in) Financing Activities</i>
Efek perubahan nilai kurs pada kas dan setara kas	<u>16.889</u>	<u>32.033</u>	<i>Effect of changes in foreign exchange rate on cash and cash equivalents</i>
KENAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS	(2.698.861)	1.690.532	NET INCREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	<u>8.210.062</u>	<u>6.519.530</u>	CASH AND CASH EQUIVALENTS AT BEGINNING OF YEAR
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN	<u>5.511.201</u>	<u>8.210.062</u>	CASH AND CASH EQUIVALENTS AT END OF YEAR

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements